Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 02/2020/CD/EECA

A DIRETORIA DA ESCOLA DE ENGENHARIA CIVIL E AMBIENTAL DA
UFG, usando de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros do Conselho Diretor da EECA para uma

reunião ordinária a realizar-se no dia 06 de março, sexta-feira, com início às 8h30
horas no Miniauditório da Escola de Engenharia Civil e Ambiental, para tratar das

seguintes pautas:

1. Informes:

1.1.Direção:

1.1.1. Homenagem;

1.1.2. Bolsas Produtivas;

1.2.Coordenação de cursos de Graduação.

1.3.CISSP/EECA;

1.4. IDx;

1.5.Outros.

2. Saudação 8 março/ SIASS;

3. Informe ADUFG;

4. Apreciação das atas das reuniões dos dias 13/12/2019 e 07/02/2020;

5. Homologação de Ad Referendum:

5.1. Indicação do nome do engenheiro José Dafico Alves para receber a Medalha do

Mérito e inserção no Livro de Mérito a Profissionais e Menção Honrosa no Sistema

CONFEA/CREA;

5.2.Aprovação do projeto de pesquisa intitulado "Caracterização Pluviométrica no

Estado de Goiás", coordenado pelo professor Raviel Eurico Basso.

6. Indicação de representante no Comitê de Ética em Pesquisa (CEP);

7. Indicação de representante da EECA junto à DRI;

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Goiás
Escola de Engenharia Civil e Ambiental

Escola de Engenharia Civil e Ambiental – UFG – Av. Universitária, 1488. Setor Universitário. CEP 74605-220 Goiânia-GO –
BRASIL. Fone: +55 (62) 3209-6084 Fax: +55 (62) 3209-6087

8. Avaliação de relatório de afastamento para cursar doutorado:

Interessado: Jeovan das Virgens
Relator: Janes Cleiton

9. Parecer da Comissão de Capacitação e Qualificação: da servidora Kamyla Aparecida;

10. Processos da CAEX

8.1. Aprovação do Projeto de Extensão:

Tema: Liga Acadêmica de Geotecnia. proposta pelo professor

11. Plano de Trabalho 2020:

Interessado: Danilo Duarte
Relator: Francisco Javier Cuba Teran

12. Palavra livre aos conselheiros.

Goiânia, 04 de março de 2020.

Profª. Karla Emmanuela Ribeiro Hora
Diretora da EECA/UFG

	CONVOCAÇÃO ORDINÁRIA Nº 02/2020/CD/EECA